
 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O DÍLO 
 A LICENČNÍ SMLOUVA 

 

č. 20/B/17 

_________________________________________ 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 

 
 
Objednatel: 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr., vložka 33 

sídlo:   Pod Vinicemi 9, Plzeň, PSČ  301 00 

jedná:   Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

IČO:   00377015 

DIČ:   CZ 00377015 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

 

(dále jen objednatel) 

 
 
a 
 
 
Zhotovitel: 

Ing. Martin Kotouč 

sídlo:   Plzeň, PSČ  301 00 

IČO:   63516497 

bankovní spojení:  

č. účtu:    

 

(dále jen zhotovitel) 

 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění tuto smlouvu, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při 
zhotovení webu v redakčním systému vytvořeného zhotovitelem pro objednatele. 
 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy jsou závazky Zhotovitele vytvořit dílo označené jako „Návrh grafického 

provedení webových stránek se zadávacím dokumentem” (dále jen „Dílo“), jeho jednotlivé 
části, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Části díla“), a ve lhůtách 
dle této Smlouvy a poskytnout Objednateli právo Dílo užívat a tomu odpovídající závazek 
Objednatele poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, dokončené Dílo převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu Díla. 

 



 

Strana 2 (celkem 5) 

2. Součástí každého Díla jsou i zdrojové kódy. Díla budou provozována na zařízení Objednatele, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

 

Článek III. 

Termíny plnění  

 
1. Dílo bude tvořeno v etapách a termínech uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí díla 

 
1. K předání a převzetí jednotlivých částí díla vyzve Zhotovitel Objednatele v termínu dle časového 

harmonogramu a po provedení úspěšné zkoušky provozní spolehlivosti a po uplynutí testovacího 

období. O předání a převzetí Díla či Částí díla bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
Záruční doba Díla je dohodnuta smluvními stranami na 12 měsíců a počne běžet dnem podpisu 
závěrečného předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.  

2. Předání a převzetí Díla či Částí díla bude provedeno demonstrací funkčnosti Díla. Součástí předání 
Díla bude i základní zaškolení obsluhy. 

3. Odmítne-li Objednatel bezdůvodně podepsat předávací protokol, má se za to, že Dílo bylo 
dokončeno v souladu s touto smlouvou uplynutím posledního dne testovacího období. Tímto dnem 
pak počne běžet záruční doba. V opačném případě bude záruční doba běžet ode dne písemného 
předání díla po odstranění závad.  

 

Článek IV. 

Cena díla, platební podmínky 

 
1. Cena za vytvoření a poskytnutí užití Díla a jednotlivých Částí díla podle čl. I. odst. 1 této Smlouvy 

bude dle rozsahu prací a rozpočtu uvedeným v příloze č. 1  

2. Cena Díla a jednotlivých Částí díla, dohodnutá dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, může být 
změněna písemnou dohodou Smluvních stran v případě změny rozsahu jednotlivých Částí díla.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo celkovou pevnou cenu ve výši 
60.000,-Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) včetně DPH v zákonné sazbě, která bude 
hrazena takto: 
 
a. do 14 dnů po podepsání smlouvy vystaví Zhotovitel fakturu v hodnotě 50% celkové ceny. 

b. Po předání díla Objednateli vydá Zhotovitel fakturu na zbylých 50%. 
4. Splatnost veškerých faktur činí 14 dnů, není-li dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

V případě prodlení s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla jeho vinou, je 
Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení. 

6. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury delší než 7 dní po její splatnosti, může Zhotovitel 

práce na realizaci Díla pozastavit až do doby úhrady této faktury. Tímto se též prodlužují termíny 
etap realizace Díla specifikované v příloze č. 1 a i v následujících úpravách. 

 

Článek V. 

Spolupráce smluvních stran 

 
1. Dílo bude provedeno v rozsahu specifikace stanovené touto smlouvou a případně dalších 

požadavků a potřeb Objednatele, upřesňujících či doplňujících rozsah zadání. V případě každého 
dodatečného požadavku Objednatele nad rámec této smlouvy projedná Zhotovitel s Objednatelem 
případné důsledky požadované změny na termín dokončení a výslednou cenu Díla. Pokud budou 

požadované změny přesahovat rámec plnění této smlouvy, sjednají Smluvní strany písemný 

dodatek k této smlouvě se specifikací požadované změny a ceny za její uplatnění.  
 



 

Strana 3 (celkem 5) 

2. Objednatel se zavazuje průběžně poskytovat Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, a to zejména 
poskytování přístupu k zařízení Objednatele, poskytováním dohodnutých textových a grafických 

podkladů, poskytování průběžných konzultací o funkcionalitě, a/nebo schvalováním dílčích prací 
předkládaných Objednateli Zhotovitelem nebo zasíláním připomínek.  

3. Objednatel se zavazuje, že veškerá součinnost bude Zhotoviteli poskytnuta dle postupu prací na 
Díle a dle požadavků Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po jejich vyžádání, pokud jejich 
obstarání nebude vyžadovat přiměřeně delší čas. 

4. Smluvní strany se dohodly, že schvalování podkladů, dílčích prací funkcionality, návrhů, 
harmonogramů, úprav a ostatních záležitostí spojených se zhotovováním Díla mimo věcí smluvních 

bude probíhat elektronickou poštou, není-li v jiných ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak.  

5. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu převzatých věcí 
nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost 
dokončení Díla nebo za vady dokončeného Díla způsobné nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže 

Objednatel na jejich použití při provádění Díla trval a Zhotovitel ho na jejich nevhodnost upozornil.  

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost Zhotovitele 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo provedené podle této smlouvy bude mít charakter a náležitosti 

stanovené touto smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé, a dále za to, že bude provedeno řádně, 
kompletně, včas a v souladu s pokyny Objednatele. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruční dobu 
v délce dvanáct (12) měsíců. V případě jakéhokoli zásahu do Díla v průběhu záruční doby jiným 
subjektem než Zhotovitelem a bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele, zaniká 
Objednateli nárok na poskytnutí záruční lhůty Zhotovitelem.  

2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo a jakékoliv jeho části budou bez právních vad, nebudou jakkoliv 

porušovat či omezovat práva nebo právem chráněné zájmy třetích osob.  

3. Zhotovitel je v rámci záruky povinen na žádost Objednatele bezplatně odstranit zjištěné 
nedostatky a vady, jestliže Objednatel jejich odstranění požadoval v přiměřené době po jejich 
zjištění, a to bez zbytečného odkladu a v přiměřené lhůtě odpovídající složitosti a rozsahu 
reklamovaných vad.  

 

 

Článek VII. 

Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že jako autor převádí dílo a veškerá autorská práva s ním spojená na 

objednatele dnem úplného zaplacení ceny díla. Převodem je rozuměno především právo užívání, 
úprav, reprodukce, pronájmu, prodeje - převodu díla na třetí strany. Dnem převodu díla na 

objednatele není objednatel vázán informovat zhotovitele o prováděných úpravách nebo převodu 

vlastnictví.  

2. Zhotovitel je oprávněn uvádět jména uživatelů Díla a ukázky z Díla včetně jeho charakteristik, 
pokud to nebude v rozporu s čl. VIII této smlouvy, jako svoji referenci pro účely vlastní propagace.  

3. Objednatel, resp. uživatel Díla je oprávněn uvádět název a označení, Díla, Zhotovitele a příp. jeho 
produktů, pokud to nebude v rozporu s čl. VIII této smlouvy, vč. odkazů na webové stránky 
Zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

Článek VIII. 

Ochrana informací důvěrného charakteru 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, a to zejména důvěrných 

informacích, o nichž se v průběhu spolupráce dozví nebo je získají, a to i po ukončení této 
smlouvy. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy považují zejména informace týkající 
se obchodních a marketingových návrhů a námětů využitelných v obchodní činnosti a dále pak 
údaje obchodní, výrobní nebo technické povahy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
informace, které budou zveřejněny prostřednictvím webové aplikace.  

2. Zhotovitel se zavazuje vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného 
charakteru a zajistit jejich ochranu, zejména zabezpečit ochranu předaných podkladů a dokumentů 

tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat o povinnostech vyplývajících z tohoto článku smlouvy 

zaměstnance a spolupracující třetí osoby smluvních stran (zejména uživatele Díla), pokud tyto 
osoby získají nebo jsou jim k dispozici informace důvěrného charakteru a zavázat je k zachování 
mlčenlivosti za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

 

 

Článek IX. 

Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. února 2017 do 31. března 2017. 

2. Objednatel i Zhotovitel mohou odstoupit od smlouvy v případech uvedených v další části tohoto 
článku. Odstoupením, které je účinné ke dni písemného doručení, se tato smlouva ruší ke dni 
doručení a Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 
a. Zhotovitel je v prodlení s předáním Díla (i jednotlivých Částí díla); nebo 

b. Dílo má neodstranitelné vady, které brání jeho řádnému užití a šíření nebo je v zásadním rozporu 
se smluvenými podmínkami; nebo 

c. Zhotovitel porušil ustanovení čl. VIII. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 
a. Objednatel mu opakovaně neposkytl včas a řádně podklady k provedení jednotlivých Částí díla 

nebo potřebnou součinnost, a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Zhotovitel poskytl; 
b. Objednatel užívá jednotlivé Části díla v rozporu s účelem této smlouvy; 

c. Objednatel je v prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 15 dní po splatnosti; nebo 
d. Objednatel porušil ustanovení čl. VIII. této smlouvy. 

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před předáním a převzetím Díla, jsou Smluvní strany povinny 

provést vypořádání podle následujících pravidel: 
a. přísluší Zhotoviteli alikvotní část ceny Díla za skutečně provedenou Část díla; 
b. je Zhotovitel povinen Objednateli postoupit licenci k rozpracovanému Dílu či jeho Částem a předat 

rozpracované Dílo v použitelné podobě se zdrojovými kódy. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky. 
2. Není-li v konkrétních ustanoveních této smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy Smluvních stran 

příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, a to ve znění jim příslušných novelizací. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 

dvou. Tato smlouva obsahuje úplný text smlouvy mezi oběma stranami a neexistují žádná ústní či 
písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se předmětu této smlouvy, 
která by v ní nebyla plně vyjádřena. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1, podepsaná oběma Smluvními stranami. 
5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

6. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 
pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 
údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je 
zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů 
jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto výslovně 
souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto 
osobních údajů.   

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu  
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru pronajímatel. 

 

 
        Příloha 1: Prováděcí projekt  

 

 
V Plzni dne: 2. února 2017 V Plzni dne: 2. února 2017 
 

 
Zhotovitel:                                                        Objednatel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________  _________________________  

Martin Kotouč Ing. Jiří Trávníček  
   

 

 

 

 

 

 

 


